Гос. арх. въ Гарѣ.

3.

Приложенный Мельхиоромъ де Мушерономъ къ предыдущему письму образецъ грамоты штатовъ къ царю.

Serenissimo principi ac Domino Phedoro Johanni, Dei gratia imperatori et magno duci totius Russiae, Volodomeræ, Moscoviæ et Novogradiaë, regi Cassani et Astracani, domino Plescoæ et magno duci Smolenscoæ, Tueri, Ugori, Permiæ, Vatcæ, Bolharæ et aliarum ditionum; domino et magno duci Novogradie in inferiore regione, Chernigæ, Rassanae, Polotscoæ, Rastovæ, Iroslaviae, Belozeri, Liflandiaë, Ouderi et Condencaë et gubernatori in tota provincia Seberiaë et aliarum partium septentrionalium, Salutem in Domino.

Serenissime princeps.

Exposuit nobis Melchior Moucheronius, incola civitatis Medio-burgensis, in his ditionibus et inclytæ Majestatis tuæ imperio aliisque regnis mercaturam exercens, Johannem van den Walle precibus Majestati tuæ oblatis impetrasse ut Franciscus van den Dale, ipsius negotiorum in Majestatis tuæ imperio procurator, Archangeli detineretur et post ex eo loco abduceretur Moscum, oblata criminatione, Moucheronium bona sua detinuisse Enchusiis oppido Hollandiaë; utque eorum bonorum damnum resarciret a Majestate tua petiisse ut navis Jacobi Arentsen, onerata mercibus Moucheronii, quarum procuracionem Van den Dale et Bernardus van de Sande habebant, in imperio tuo detineretur. De quibus omnibus Van den Dale Moucheronium certiozem fecit et veritus ut Majestas tua precibus et postulationibus falso et inique a Van den Walle factis

daret locum, optimum existimavit ut bonis Moucheronii divenditis, navem Jacobi Arentsen expediret, quo ex Majestatis tuae imperio abduci possit alio, ne bona quae navi illa advecta fuerant et aestimabantur at quatuor millia coronatorum, Majestatis tuae mandatu Van den Walle adjudicarentur vel saltem in imperio tuo detinerentur; qua subita bonorum alienatione fieri non potuit, quin summum damnum senserit Moucheronius, quem ad modum ipse nobis non sine magno animi dolore declaravit. Quod eo fuit gravius et indignius, quod omni culpa vacat Moucheronius. Nam bona Van den Walle non a Moucheronio Enchusiis detenta fuerunt, sed a quodam Cornelio Moninx. De quo etiam Van den Walle a Moucheronio fuit admonitus ut de damno, ex venditione suorum bonorum facto, et sumptibus quos eo nomine erogasset, sibi satisfaceret; verum Van den Walle non modo nihil Moucheronio restituit, verum etiam cum in has ditones Belgicas rediisset et negotiorum suorum causa Amstelredami haereret simulatque intellexit Moucheronium de suo reditu certiore esse factum, veritus, ut jussu magistratus ipsius rogatu manus in se injicerentur male sibi conscius clam decessit seque iterum ad imperii Majestatis tuae regna contulit. Quae cum ita sint et nobis ex testimonio Van de Dale, coram senatu Medio-burgensi legitime reddito, constent, praetermittere non potuimus quin magnopere Majestatem tuam imperialem rogarem ut suis iudicibus mandare velit, ut de toto negotio inquirant quo causa cognita Moucheronio ipsiusque institutoribus elargiri velit literas suas fiduciarias, quibus confisus per imperii Majestatis tuae regna tuto negotiari possit. Eo magis quod suis negotiationibus nihil aliud sibi propositum habeat, quam in omni re et negotio Majestatis tuae imperialis commodum et emolumentum. Nos si quid in simili causa vel quacumque alia studii operae vel officii principibus, nobiles vel subditis tuis praestare poterimus perpertuo erimus parati, quod Majestati tuae imperiali re et factis quam verbis declarare mallems. Deus optimus maximus Majestatem tuam imperialem diu incolumem et florentem conservet, custodiat et tueatur. Hagae comitum Hollandie.